
                                         
Къэбэрдей- Балъкъэр Республикэм и Шэджэм районным и Шэджэм къалэм 

и самоуправленэ 

Къабарты–Малкъар Республиканы Чегем районуну Чегем шахарыны Жер-Жерли 

самоуправлениясы Совети 

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕГЕМ 

ЧЕГЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
                                                                                                                                                                                           

Тел. 4-14-23                                                г.п. Чегем 

                                               Р Е Ш Е Н И Е  № 60             
                                                   У Н А Ф Э № 60                  

                                                   Б Е Г И М № 60                 

 
 

Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лиц,  

замещавших муниципальные должности и должности  

муниципальной службы в Совете местного самоуправления  

городского поселения Чегем и местной администрации  

городского поселения Чегем 

   

«03» ноября 2022 года                                                                                   г.п. Чегем 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 15.12.2001г. №166-ФЗ «О государственном пенсионном 

обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кабардино-Балкарской 

Республики от 04.07.1998г. №8-РЗ «О муниципальной службе в Кабардино-Балкарской 

Республике», Законом Кабардино-Балкарской Республики от 21.10.1997г. №34-РЗ «О 

государственном пенсионном обеспечении лиц, замещавших государственные 

должности Кабардино-Балкарской Республики и государственной должности 

государственной службы Кабардино-Балкарской Республики», руководствуясь Уставом 

городского поселения Чегем Совет местного самоуправления городского поселения 

Чегем решил: 

       1. Определить уполномоченным органом по назначению и выплате пенсий за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в Совете местного самоуправления городского поселения 

Чегем и местной администрации городского поселения Чегем, местную администрацию 

городского поселения Чегем (далее - уполномоченный орган). 

2. Утвердить прилагаемое Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в Совете местного 



самоуправления и местной администрации городского поселения Чегем. 

3. Установить, что состав Комиссии по рассмотрению вопросов пенсионного 

обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в Совете местного самоуправления городского поселения 

Чегем и местной администрации городского поселения Чегем, утверждается актом 

уполномоченного органа. 

4. Признать утратившим силу решение Совета местного самоуправления 

городского поселения Чегем Чегемского района КБР от 18.12.2012г. № 43 «Об 

утверждении Положения о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в Совете местного самоуправления 

городского поселения Чегем и местной администрации городского поселения Чегем. 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Чегема» и разместить на 

официальном сайте местной администрации городского поселения Чегем. 

7. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

 

 

Глава  

городского поселения Чегем                                                                  З.Х.Шадов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждено 

решением Совета местного самоуправления 

городского поселения Чегем 

от «03»ноября 2022  № 60 

  

 

Положение  

о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в Совете местного самоуправления 

городского поселения Чегем и местной администрации 

городского поселения Чегем 

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия назначения и выплаты 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим на 16 августа 1995 года (Указ Президента 

Российской Федерации от 16.08.1995г. №854 

«О некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим государственные 

должности Российской Федерации и должности федеральной государственной 

гражданской службы») или позднее муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в Совете местного самоуправления городского поселения 

Чегем и местной администрации городского поселения Чегем (далее - пенсия), 

имеющим право на страховую пенсию по старости (инвалидности), в том числе 

назначенную на основании Закона Российской Федерации «О занятости населения в 

Российской Федерации». 

2. Лицам, указанным в пункте 1 настоящего Положения, которым в соответствии с 

Федеральным законом назначена пенсия по государственному пенсионному 

обеспечению и которые не получают страховой пенсии, пенсия устанавливается с 

учетом размера пенсии по государственному пенсионному обеспечению. 

3. Лицу, имеющему одновременно право на пенсию в соответствии с настоящим 

Положением и право на пенсию за выслугу лет, ежемесячное пожизненное содержание, 

ежемесячную доплату к пенсии (ежемесячному пожизненному содержанию) или 

дополнительное (пожизненное) ежемесячное материальное обеспечение, назначаемые в 

соответствии с законодательством Российской Федерации или Кабардино-Балкарской 

Республики либо муниципальным нормативным правовым актом в связи с замещением 

государственных должностей Кабардино-Балкарской Республики или муниципальных 

должностей либо в связи с прохождением государственной гражданской службы 

Кабардино-Балкарской Республики или муниципальной службы, назначение и выплата 

пенсии в соответствии с настоящим Положением осуществляются по заявлению 

указанного лица при условии, что ему не осуществляется ни одна из иных указанных в 

настоящем пункте выплат. 

4. Пенсия устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), 

назначенной в соответствии с федеральным законом. Пенсия назначается пожизненно. 

5. Пенсия за выслугу лет - ежемесячная денежная выплата за счет средств местного 

бюджета городского поселения Чегем, назначаемая дополнительно к пенсии, 



установленной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», 

Федеральным законом «О государственном пенсионном обеспечении в Российской 

Федерации» и Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской 

Федерации», право на получение которой определяется в соответствии с условиями, 

установленными настоящим Положением. 

6. Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы, 

продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем 

году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15.12.2001г. № 166-

ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» и 

замещении должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Чегемского муниципального района не менее 12 полных месяцев перед увольнением, 

имеют право на пенсию при увольнении из Совета местного самоуправления 

городского поселения Чегем и местной администрации городского поселения Чегем по 

следующим основаниям: 

1) соглашение сторон; 

2) истечение срока трудового договора; 

3) расторжение трудового договора по инициативе работника; 

4) отказ работника от продолжения работы в связи со сменой собственника 

имущества организации, с изменением подведомственности (подчиненности) 

организации либо ее реорганизацией, с изменением типа муниципального учреждения; 

5) отказ работника от продолжения работы в связи с изменением определенных 

сторонами существенных условий трудового договора; 

6) отказ работника от перевода на другую работу, необходимого ему в 

соответствии с медицинским заключением, выданном в порядке, установленном 

федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, либо отсутствие у работодателя соответствующей работы; 

7) отказ работника от перевода на работу в другую местность вместе с 

работодателем; 

8) ликвидация организации; 

9) сокращение численности или штата работников организации; 

10) несоответствие работника занимаемой должности или выполняемой работе 

вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации; 

11) восстановление на работе работника, ранее выполнявшего эту работу, по 

решению государственной инспекции труда или суда; 

12) признание работника полностью неспособным к трудовой деятельности в 

соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном 

федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации; 

13) наступление чрезвычайных обстоятельств, препятствующих продолжению 

трудовых отношений, если данное обстоятельство признано решением Правительства 

Российской Федерации или органа государственной власти Кабардино-Балкарской 

Республики;  

14) достижение предельного возраста, установленного для замещения должности 



муниципальной службы; 

15) освобождение от муниципальной должности в связи с прекращением 

полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев прекращения 

полномочий, связанных с противоправными действиями; 

16) освобождение от муниципальной должности в связи с досрочным 

прекращением полномочий соответствующего органа местного самоуправления. 

7. Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы не менее 

25 лет и увольнении с муниципальной службы в Совете местного самоуправления 

городского поселения Чегем и местной администрации городского поселения Чегем по 

основанию, предусмотренному пунктом 3 части 1 статьи 77 Трудового кодекса 

Российской Федерации, до приобретения права на страховую пенсию по старости 

(инвалидности) после приобретения указанного права имеют право на пенсию, если 

непосредственно перед увольнением они замещали должности муниципальной службы 

в Совете местного самоуправления городского поселения Чегем и местной 

администрации городского поселения Чегем не менее 7 лет. 

8. Периоды работы, включаемые в стаж муниципальной службы, определяются в 

соответствии с законодательством о стаже муниципальной службы. 

9. При наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность 

которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется 

согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном 

обеспечении в Российской Федерации» пенсия, назначенная лицу, замещавшему 

должность муниципальной службы в Совете местного самоуправления городского 

поселения Чегем и местной администрации городского поселения Чегем, 

устанавливается в размере 45 процентов месячного денежного содержания по 

соответствующей должности за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), 

фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к 

страховой пенсии, установленных в соответствии с федеральным законом. За каждый 

полный год стажа муниципальной службы сверх указанного стажа пенсия 

увеличивается на 3 процента месячного денежного содержания. При этом общая сумма 

пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной 

выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии 

не может превышать 75 процентов указанного месячного денежного содержания. 

Пенсия в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации налогом не 

облагается. 

10. Лицам, замещавшим муниципальные должности, пенсия устанавливается в 

зависимости от продолжительности работы на муниципальных должностях в Совете 

местного самоуправления городского поселения Чегем и местной администрации 

городского поселения Чегем. 

Размер пенсии лиц, замещавших муниципальные должности от пяти до десяти лет, 

составляет 55 процентов, а лиц, замещавших муниципальные должности десять лет и 

более, - 75 процентов соответствующего месячного денежного содержания по 

муниципальной должности на день обращения за пенсией, за вычетом страховой пенсии 

по старости либо за вычетом страховой пенсии по инвалидности, фиксированной 



выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой 

пенсии, установленных в соответствии с федеральным законом, с последующей 

индексацией на основании действующего законодательства. 

11. Лицам, имеющим стаж муниципальной службы 10 лет у женщин и 12 лет 6 

месяцев у мужчин, при увольнении с муниципальной службы в связи с выходом на 

страховую пенсию по старости производится единовременная выплата в размере десяти 

должностных окладов по замещаемой должности. Размер единовременной выплаты 

увеличивается на один должностной оклад за каждый год муниципальной службы сверх 

указанного в настоящей части стажа, но не может превышать двадцати должностных 

окладов. Решение о единовременной выплате и ее размере оформляется распоряжением 

уполномоченного органа. 

12. Инвалидам вследствие трудового увечья, полученного при исполнении 

должностных обязанностей, пенсия устанавливается без истребования стажа 

муниципальной службы. 

Лицам, получившим инвалидность вследствие трудового увечья, общего 

заболевания либо иных причин, не связанных с противоправными действиями, размер 

пенсии определяется таким образом, чтобы пенсия составляла у инвалидов 1 и 2 групп 

75 процентов, а у инвалидов 3 группы - 45 процентов месячного денежного содержания 

по соответствующей должности на день обращения за пенсией с учетом денежных 

поощрений и иных выплат, предусмотренных действующим законодательством по 

соответствующей должности, за вычетом страховой пенсии по старости либо за 

вычетом страховой пенсии по инвалидности, фиксированной выплаты к страховой 

пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в 

соответствии с федеральным законом. 

Инвалидам вследствие трудового увечья, имеющим необходимый стаж 

муниципальной службы, дающий право на более высокий размер пенсии, пенсия 

устанавливается в порядке, предусмотренном соответственно пунктами 9 и 11 

настоящего Положения. 

Инвалидам вследствие общего заболевания или других причин, не связанных с 

противоправными действиями, пенсия устанавливается при наличии минимального 

стажа муниципальной службы, предусмотренного настоящим Положением 

соответственно для лиц, замещавших муниципальные должности в Совете местного 

самоуправления городского поселения Чегем и местной администрации городского 

поселения Чегем и должности муниципальной службы в Совете местного 

самоуправления городского поселения Чегем и местной администрации городского 

поселения Чегем. 

Пенсия, назначенная инвалиду в соответствии с настоящим пунктом, 

выплачивается в течение периода, в который он признается инвалидом. Размер 

указанной пенсии подлежит перерасчету при соответствующем изменении группы 

инвалидности либо денежного вознаграждения, денежного содержания, из которого он 

рассчитывается, с даты соответствующего изменения. 

13. При определении размера пенсии не учитываются суммы повышений 

фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных 



членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I 

группы, суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав, размер доли 

страховой пенсии, а также суммы повышений размеров страховой пенсии по старости и 

фиксированной выплаты при назначении страховой пенсии по старости впервые (в том 

числе досрочно) позднее возникновения права на нее, восстановлении выплаты 

указанной пенсии или назначении указанной пенсии вновь после отказа от получения 

установленной (в том числе досрочно) страховой пенсии по старости. 

14. Пенсия не назначается, а назначенная пенсия не выплачивается в период 

замещения государственной должности или муниципальной должности, замещаемой на 

постоянной основе, должности государственной или муниципальной службы, а также в 

период получения пенсии (доплаты) за выслугу лет в связи с замещением указанных 

должностей. При последующем увольнении с государственной службы Российской 

Федерации или освобождении от указанных должностей выплата пенсии за выслугу лет 

возобновляется со дня, следующего за днем увольнения с указанной службы или 

освобождения от указанных должностей гражданина, обратившегося с заявлением о ее 

возобновлении. 

15. Размер пенсии исчисляется исходя соответственно из месячного денежного 

вознаграждения, денежного содержания по замещавшейся муниципальной должности, 

должности муниципальной службы в Совете местного самоуправления городского 

поселения Чегем и местной администрации городского поселения Чегем с учетом 

поощрений и иных выплат на день обращения с заявлением об установлении пенсии. 

16. При исчислении размера пенсии по ранее занимаемой должности месячное 

денежное вознаграждение, денежное содержание определяется с учетом изменений 

денежного вознаграждения, поощрительных и иных выплат, денежного содержания по 

этой должности в централизованном порядке в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и Кабардино-Балкарской Республики. 

17. В состав денежного содержания муниципального служащего, учитываемого при 

определении размера пенсии, включаются должностной оклад, оклад за классный чин, 

надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, особые 

условия муниципальной службы, работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну, ежемесячное денежное поощрение и премии (за исключением 

премий, носящих единовременный характер). При этом премии для исчисления 

месячного денежного содержания учитываются в размере 1/12 их общей суммы за 12 

месяцев, предшествующих оставлению муниципальной службы в Совете местного 

самоуправления городского поселения Чегем и местной администрации городского 

поселения Чегем, с применением индексов повышения должностных окладов за период, 

прошедший после выплаты премии. 

18. Максимальный размер государственной пенсии муниципального служащего не 

может превышать максимальный размер государственной пенсии государственного 

гражданского служащего Кабардино-Балкарской Республики по соответствующей 

должности государственной гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики. 

19. Размер пенсии устанавливается уполномоченным органом по заявлению, 

составляемому по форме согласно приложению № 1. К заявлению прилагаются 



следующие документы: 

а) документы, подтверждающие стаж муниципальной службы (замещения 

муниципальной должности); 

б) справка о размере месячного денежного содержания (денежного 

вознаграждения) по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению; 

в) справка о продолжительности стажа муниципальной службы (замещения 

муниципальной должности) по форме согласно приложению № 3 к настоящему 

Положению; 

г) справка о размере назначенной страховой пенсии по старости (инвалидности, 

случаю потери кормильца) из территориального органа Пенсионного фонда Российской 

Федерации, производящего выплату страховой пенсии; 

д) заявление о перечислении пенсии на банковский счет с указанием его 

реквизитов; 

е) копия паспорта; 

ж) документы, подтверждающие получение инвалидности в результате исполнения 

обязанностей либо смерти муниципального служащего (лица, замещавшего 

муниципальную должность), связанной с исполнением им должностных обязанностей; 

з) справка федерального учреждения медико-социальной экспертизы (для лиц, 

указанных в пункте 12 настоящего Положения). 

20. Решение об установлении пенсии и ее размере оформляется распоряжением 

уполномоченного органа по форме согласно приложению № 4). 

21. Решение об установлении пенсии или об отказе в ее установлении принимается 

уполномоченным органом (Комиссией) в течение 30 дней со дня регистрации 

заявления, о чем в десятидневный срок сообщается заявителю по форме уведомления 

согласно приложению № 5 к настоящему Положению. В случае отказа в установлении 

пенсии излагается его причина. 

22. Пенсия назначается с первого числа месяца, в котором гражданин обратился за 

ней, но не ранее чем со дня возникновения права на нее. 

23. Решение о приостановлении (прекращении) выплаты пенсии принимается 

уполномоченным органом (Комиссией) по форме согласно приложению № 6 к 

настоящему Положению.   

24. В случае если лицо, имеющее право на пенсию, проживает за пределами 

Кабардино-Балкарской Республики, выплата установленной пенсии производится по 

его письменному заявлению после предъявления лично, через доверенное лицо либо 

посредством почтовой связи справки о размере получаемой им страховой пенсии, 

заверенной соответствующим отделением Пенсионного фонда Российской Федерации, 

в котором заявитель получал страховую пенсию. Пенсия перечисляется (пересылается) 

по заявлению гражданина на указанный им банковский счет или почтовый адрес.  

Расходы по перечислению (пересылке) пенсии производятся за счет средств 

местного бюджета городского поселения Чегем. 

25. Лицо, которому установлена пенсия, вправе обратиться за перерасчетом ее 

размера при наличии соответствующих оснований. Перерасчет размера пенсии 

производится с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором гражданин 



обратился за перерасчетом размера пенсии, за исключением случаев, предусмотренных 

абзацами вторым и третьим настоящего пункта. 

При изменении группы инвалидности или причины инвалидности, который влечет 

увеличение размера пенсии, пенсии в новом размере выплачиваются со дня изменения 

группы инвалидности или причины инвалидности. 

В случае перерасчета размера пенсии из-за возникновения обстоятельств, влекущих 

уменьшение размера пенсии, пенсия в новом размере выплачивается с первого числа 

месяца, следующего за месяцем, в котором наступили эти обстоятельства. 

26. В случае смерти муниципального служащего, связанной с исполнением им 

должностных обязанностей, в том числе наступившей после увольнения его с 

муниципальной службы, члены семьи умершего имеют право на получение пенсии по 

случаю потери кормильца в порядке, определяемом федеральными законами.  

27. При изменении в соответствии с законодательством Российской Федерации и 

Кабардино-Балкарской Республики, нормативно-правовым актом  органа местного 

самоуправления Чегемского муниципального района денежного вознаграждения, 

поощрительных и иных выплат, денежного содержания по соответствующей 

муниципальной должности или должности муниципальной службы, а также размера 

страховой пенсии уполномоченный орган пересчитывает размер пенсии.  

Выплата пенсии в новом размере производится со дня изменения денежного 

вознаграждения, поощрительных и иных выплат, денежного содержания по 

соответствующей должности или страховой пенсии.  

Размер месячного денежного вознаграждения, денежного содержания, 

учитываемый при исчислении пенсии, индексируется соответственно изменению 

денежного вознаграждения, поощрительных и иных выплат, денежного содержания по 

соответствующей должности. В случае отсутствия соответствующей муниципальной 

должности перерасчет производится исходя из увеличения размера денежного 

вознаграждения, поощрительных и иных выплат, денежного содержания по 

аналогичной должности в Совете местного самоуправления городского поселения 

Чегем и местной администрации городского поселения Чегем, в котором лицо, 

получающее пенсию, замещало муниципальную должность.  

28. Вопросы, связанные с определением размера денежного вознаграждения, 

поощрительных и иных выплат, денежного содержания для исчисления или перерасчета 

размера пенсии в соответствии с настоящим Положением, решаются уполномоченным 

органом с участием в необходимых случаях соответствующих органов государственной 

власти.  

29. В случае увеличения стажа муниципальной службы (выслуги), с учетом 

которого был определен размер пенсии, на год или более перерасчет производится с 

первого числа месяца, следующего за месяцем прекращения муниципальной службы, с 

учетом всей выслуги, имеющейся к моменту перерасчета. 

30. Порядок финансирования пенсии, учет и отчетность, связанные с ее выплатой, 

определяются уполномоченным органом.  

31. Вопросы, связанные с установлением и выплатой пенсии, не урегулированные 

настоящим Положением, разрешаются в соответствии с правилами назначения и 



выплаты страховых пенсий. 

      
Приложение № 1 

к Положению 

о пенсионном обеспечении лиц, 

замещавших муниципальные должности 

и должности муниципальной службы 

в Совете местного самоуправления 

 городского поселения Чегем  

и местной администрации  

городского поселения Чегем  

 

                                                Главе местной администрации 

                                             городского поселения Чегем 
                                              

                      _____________________________________________________ 

                                                       инициалы и фамилия главы местной администрации 

                      от __________________________________________________ 

                                                         фамилия, имя, отчество заявителя 
                      _____________________________________________________ 

                         наименование должности заявителя на день увольнения 
                      _____________________________________________________ 

                                                наименование органа местного самоуправления, из которого                         

он уволился 

                      домашний адрес ______________________________________ 
                      _____________________________________________________ 

                      телефон _____________________________________________ 
 

                                 Заявление 

 

    Прошу установить пенсию за выслугу лет в соответствии с Положением о пенсионном  обеспечении 

лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Совете местного 

самоуправления городского поселения Чегем и местной администрации городского поселения Чегем. 

    Страховую пенсию по ______________ получаю в ______________________. 

                                              (вид пенсии)                               (указать орган) 

В случае поступления на государственную службу Российской Федерации,    замещения 

государственной должности Российской Федерации, государственной    должности Кабардино-

Балкарской Республики, должности государственной гражданской службы Кабардино-Балкарской 

Республики, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности 

муниципальной службы, а также в случае изменения  размера страховой пенсии обязуюсь в 10-

дневный срок сообщить в местную администрацию городского поселения Чегем.    

 
 

  
Дата _______________         подпись заявителя _______________ 

 
 
 
 
 

 

 



 

Приложение № 2 

к Положению 

о пенсионном обеспечении лиц, 

замещавших муниципальные должности 

и должности муниципальной службы 

в Совете местного самоуправления 

 городского поселения Чегем  

и местной администрации  

городского поселения Чегем 
 

                              Справка 

о размере месячного денежного вознаграждения (денежного содержания) лица, замещавшего 

муниципальную должность (должность муниципальной службы) в Совете местного самоуправления 

городского поселения Чегем и местной администрации городского поселения Чегем, для установления 

пенсии за выслугу лет 

  
 

    Денежное вознаграждение (денежное содержание)______________________________, 

                                                                                                      (фамилия, имя, отчество) 
 

замещавшего(ей) муниципальную должность (должность муниципальной службы)     

_______________________ за 12 полных месяцев перед увольнением                                               

(наименование должности) 
 

  с __________________ по ____________  составляло: 

     (день, месяц, год) 
  

 
  

 Годы Месяцы

/ кол-во 

рабочих 

дней в 

месяце 

Должно

стной 

оклад, 

руб. 

Оклад 

за 

классны

й чин, 

руб. 

Ежемесячно

е денежное 

поощрение, 

руб. 

Надбавки к должностному окладу, 

руб. 

Премии, 

предусмот

ренные 

ФОТ, руб. 

Итого, 

руб. 

за особые 

условия 

муниципал

ьной 

службы 

за 

выслугу 

лет 

за работу со 

сведениями, 

составляющи

ми 

государствен

ную тайну 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 

          

ИТОГО         

 

    Всего   начислено  за  период  с  ______  по  ______  ___________  руб. (прописью). 

  

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 

местной администрации городского поселения Чегем_____________    _____________________ 

                                                                                                             (подпись)          (расшифровка подписи) 

Дата выдачи «____»  ____________ 20___ г. 



 

 

Приложение № 3 

к Положению 

о пенсионном обеспечении лиц, 

замещавших муниципальные должности 

и должности муниципальной службы 

в Совете местного самоуправления 

 городского поселения Чегем  

и местной администрации  

городского поселения Чегем 
 

 

Справка 

о продолжительности стажа муниципальной службы 

(замещения муниципальной должности)  
  

______________________, замещавшего(ей) должность _____________________________, 

  (фамилия, имя, отчество)                                                        (наименование должности) 

 

дающего право на пенсию за выслугу лет в связи с______________________ по состоянию на «___» 

_____________ 20___г. 
 

№ 

п/п 

№  записей 

в трудовой 

книжке 

Дата Наименование 

организации 

Стаж муниципальной 

службы (работы), 

учитываемый при 

исчислении размера пенсии 

за выслугу лет 

год месяц число 

лет мес. дней 

         

Итого    

 

 

 

 

 

  Главный специалист местной администрации 

  городского поселения Чегем                         ______________    ______________________ 

                                                                                                        (подпись)            (расшифровка подписи) 

                

           Дата выдачи «____»  ____________ 20___ г. 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 4 

к Положению 

о пенсионном обеспечении лиц, 

замещавших муниципальные должности 

и должности муниципальной службы 

в Совете местного самоуправления 

 городского поселения Чегем  

и местной администрации  

городского поселения Чегем 
 

                                   

Распоряжение 

об установлении пенсии за выслугу лет 
 

                   от «____» _________ 20___ г.     № _____ 
 

В соответствии с Положением о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в Совете местного самоуправления городского 

поселения Чегем и местной администрации городского поселения Чегем установить с 

«___»___________       20 ___ г. пенсию за выслугу лет гр. _______________________________, 

замещавшему  

                                                                      (фамилия имя отчество) 

 

муниципальную должность (должность муниципальной службы) 

__________________________________________________________________________. 

                         (наименование должности) 
     

Стаж муниципальной службы (работы на должности муниципальной службы) составляет 

______ лет. 

    Средний заработок, учитываемый для назначения пенсии за выслугу лет, составляет 

_______________ руб. ______ коп. 

Общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности) 

определена в размере _________ руб. _____ коп., что составляет  ______% среднемесячного заработка, 

учитываемого для назначения пенсии за выслугу лет. 

Размер страховой пенсии по _______________________________________________ 

                                                                                             (вид пенсии) 

на ____________________________________________, _____________________________. 

          (дата назначения пенсии за выслугу лет)                    (сумма двух частей пенсии) 

     

Установить пенсию за выслугу лет в размере _______ % среднемесячного заработка, за вычетом 

страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и 

повышенной фиксированной выплаты к  страховой пенсии, составляющую в сумме_________ 

руб._____ коп. с____________ по ____________. 

 

            Глава местной администрации 

           городского поселения Чегем                 ________________         ______________________ 

                                                                                                  (подпись)                  (расшифровка подписи) 

 

            Дата выдачи «____»  ____________ 20___ г. 
 



 
 

Приложение № 5 

к Положению 

о пенсионном обеспечении лиц, 

замещавших муниципальные должности 

и должности муниципальной службы 

в Совете местного самоуправления 

 городского поселения Чегем  

и местной администрации  

городского поселения Чегем 
 
 

 

                                                 __________________________ 

                                                  (фамилия, имя, отчество) 

                                                 Адрес: ___________________ 

                                                 __________________________ 
 

                                Уведомление 
 

    Уважаемый ____________________________________________________. 

                              (фамилия, имя, отчество) 
     

Комиссия по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет  лиц, 

замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Совете местного 

самоуправления городского поселения Чегем и местной администрации городского поселения Чегем , 

что с «___» _____________20__ г. вам установлена пенсия за выслугу лет в размере______ руб.______ 

коп. 
 

 

 

 

 

Председатель Комиссии по рассмотрению 

вопросов пенсионного обеспечения за выслугу 

лет лиц, замещавших муниципальные должности 

и должности муниципальной службы  

в Совете местного самоуправления  

городского поселения Чегем и  

местной администрации городского поселения Чегем ____________________________ 

                                                (подпись, инициалы, фамилия) 
 

                                               ____________________________ 

                                                         (дата) 
 
 
 
  
  

 

 



 

Приложение № 6 

к Положению 

о пенсионном обеспечении лиц, 

замещавших муниципальные должности 

и должности муниципальной службы 

в Совете местного самоуправления 

 городского поселения Чегем  

и местной администрации  

городского поселения Чегем 
 

                                   

 

 

Решение 

о приостановлении, прекращении 

выплаты пенсии за выслугу лет 

 

                  от «___» ___________ 20___ г.     № _____ 
 

    В  соответствии с ____________________________________________________________  

                                           (наименование нормативного правового акта РФ, КБР, Совета 

_____________________________________________________________________________, местного 

самоуправления городского поселения Чегем и местной администрации городского поселения Чегем) 

 

приостановить (прекратить) (нужное-подчеркнуть) с «___»_______________20___г. выплату пенсии за 

выслугу лет гр. _____________________________________ по причине 

                                                                        (фамилия, имя, отчество) 

__________________________________________________________________________. 

                            (указать основания) 

 

 

 

Председатель Комиссии по рассмотрению 

вопросов пенсионного обеспечения за выслугу 

лет лиц, замещавших муниципальные должности 

и должности муниципальной службы  

в Совете местного самоуправления  

городского поселения Чегем и  

местной администрации  

городского поселения Чегем                          ____________________________ 

                                                (подпись, инициалы, фамилия) 
 

                                               ____________________________ 

                                                         (дата) 

 
 


